Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04
Барнаул   (3852)73-04-60
Белгород   (4722)40-23-64
Брянск   (4832)59-03-52
Владивосток   (423)249-28-31
Волгоград   (844)278-03-48

Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Регулятор температуры RAVK
с проходным клапаном Ду = 15 мм,
Kv = 1,6 м3/ч, Ру = 16 бар;
наружная резьба; диапазон на-
стройки 25–65 °С, Тмакс = 130 °С:
• термостатический элемент
RAVK, 25–65 °С, кодовый номер
013U8063 – 1 шт.;
• клапан VMA Ду = 15 мм, кодовый
номер 065А2034 – 1 шт.;
• латунная защитная гильза,
кодовый номер 017-4370 – 1 шт.;
• приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 – 1 компл.
Регулятор температуры RAVК/RAV8 (VMT8, VMA, VMV)
RAVК – регулятор температуры прямого дей-
ствия, – предназначен для использования
в системах горячего водоснабжения неболь-
ших зданий (коттеджей), как правило,
с емкостным водоподогревателем или
Термостатический элемент RAVК
Эскиз
Диапазон темпера-
турной настройки
Трег, °С
Длина капилляр-
ной трубки, м
Макс. температу-
ра в месте уста-
новки датчика, °С
Кодовый номер3)
25–65 2 120 013U80631)
25–45 013U80722)
1) Комбинируется с RAV-/8, VMT-/8, VMA.
2) Комбинируется с VMV Ду = 15 и 20 мм.
3) Поставляется в комплекте с сальниковым уплотнением Rp ½” для капилляра.
Техническое описание
 Регулятор температуры RAVК/RAV8 (VMT8, VMA, VMV)
Номенклатура и коды
для оформления заказа
(продолжение)
Регулирующие клапаны
Эскиз Тип Исполнение Ду, мм Kvs
1), м3/ч Ру,
бар
Присоединение Кодовый
номервход выход
RAV 10/8
Проходной
10 1,2
10
Rp 3/8 Rp 3/8 013U0012
RAV 15/8 15 1,5 Rp ½ Rp ½ 013U0017
RAV 20/8 20 2,3 Rp ¾ Rp ¾ 013U0022
RAV 25/8 25 3,1 Rp 1 Rp 1 013U0027
VMT 15/82) 15 1,5 G ¾ A 065F0115
VMT 20/82) 20 2,3 G 1 A 065F0120
VMT 25/82) 25 3,1 G 1 ¼ A 065F0125
VMA 153) 15
0,25
16
G ¾ A
065F2030
0,4 065F2031